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Przebyty w dzieciństwie silny stres może stać się przyczyną
takich zaburzeń psychicznych jak stany lękowe i depresja. Ich objawy nie mijają wraz
z wiekiem i utrzymują się w dorosłym życiu. Zależność tą badano już wielokrotnie i ustalono,
że jest ona ściśle związana z systemem hormonalnym.

Tym razem naukowcy z Butler Hospital i Uniwersytetu Browna (Rhode Island, USA) postanowili
zbadać jej przyczyny na poziomie genetycznym. Swoją uwagę skupili oni na tzw. zmianach
epigenetycznych, polegających m.in. na metylacji DNA i pozwalających dostosować poziom ekspresji
niektórych genów do warunków zewnętrznych.

Po przebadaniu próbek krwi pochodzących od 99 ochotników ustalono, że osoby które w dzieciństwie
były maltretowane lub przeżyły utratę rodzica wykazują podwyższony poziom metylacji genu
receptora glukokortykoidowego (GR). Jest on kluczowy dla biologicznej odpowiedzi na stres,
a zmiany w jego ekspresji obniżają produkcję kortyzolu i w rezultacie powodują nadmierną
wrażliwość na nieprzyjemne zdarzenia oraz podatność na złe samopoczucie. Dokładne zrozumienie
tych zależności może pomóc w opracowaniu skutecznych terapii.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12955.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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